
COMUNE DI ROSOLINI
PROVINCIA DI SIRACUSA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA del 05-03-2012 N. 37

OGGETTO: MODIFICA SCHEMA DI TRANSAZIONE EX DELIBERA DI
G.C. DEL 10 MAGGIO 2011 N. 111.

L'anno  duemiladodici il giorno  cinque del mese di marzo in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

SAVARINO ANTONINO SINDACO P
IEMMOLO MARIA CONCETTA ASSESSORE A
BLANCO PAOLO ASSESSORE P
GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P
DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P
ROCCASALVO CORRADO ASSESSORE P
MINARDO GIUSEPPINA ASSESSORE P
MISSERI ANTONIO ASSESSORE P

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

ALBINO MARIA

Il Presidente Sig. SAVARINO ANTONINO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.



Vista la deliberazione di G.C. n. 111 del 10/05/2011, con la quale si autorizza il Legale
Rappresentante dell’Ente  a sottoscrivere l’atto di transazione di cui alla richiamata D.G.M.,
inerente il componimento bonario nella causa n. 250/2010 R.G. del tribunale di Avola promossa in
opposizione al decreto ingiuntivo n. 03/10 avanzato dai signori Criscione Olga e Criscione Luigi
nella qualità di eredi dell’avv. Crisione Salvatore”;
Rilevato che l’accordo transattivo, così come proposto con la D.G.M. sopra richiamata non è stato
mai sottoscritto dalle parti in causa;
Visto lo schema della nuova proposta  di transazione, trasmessa con nota del 24/02/2012 ed
acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 27/02/2012 con numero 6116,  allegato “B” ,  con
la quale i sig. Olga Criscione e Luigi Criscione, nella qualità  di unici eredi dell’avv. Salvatore
Criscione, dichiarano di accettare,  a tacitazione di ogni diritto di credito  e/o azione legale derivante
dal D.I. n. 03/010 del Tribunale di Avola, la somma complessiva omnicomprensiva di €. 130.000,00
(centotrentamila), nel seguente modo: €. 25.000,00 entro il 31/03/2012; €. 30.000,00 entro il
30/07/2012 e comunque non oltre il termine del 31.12.2012; ed €. 25.0.000,00 entro il 30/10/2012 e
comunque non oltre il termine del 31.12.2012; €. 25.000,00 entro il 30.04.2013 e comunque non
oltre il termine del 31/12/2013; €. 25.000,00 entro il 30/10/2013 e comunque non oltre il termine
del 31/12/2013;
Ravvisato che le spese di registrazione del D.I. n.3/10 e del verbale di conciliazione che le
parti sottoscriveranno  innanzi al Tribunale di Siracusa- Sezione distaccata di Avola, sono a
carico del Comune di Rosolini;

SI PROPONE

1) Di approvare il nuovo schema di transazione, allegato alla presente sotto la lettera “B”,
autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione della medesima.
2) di dare atto che la somma complessiva di €. 130.000,00, verrà corrisposta ai sig, Olga Criscione e
Luigi Criscione, quali eredi unici dell’Avv. Criscione Salvatore,  nell’ambito di più esercizi  
finanziari, e secondo le scadenze prefissate nella citata transazione.
3) Di dare atto che la somma di cui al precedente punto è  già stata  impegnata con  D.G.M.  del
10/05/20111 n. 111. 
3) di demandare al Responsabile del Servizio previa adozione di apposito atto determinativo,
l’impegno della somma occorrente per le spese di registrazione del D.I. n.3/10 e del verbale di
conciliazione che le parti sottoscriveranno  innanzi al Tribunale di Siracusa- Sezione
distaccata di Avola, al cap. 3075/10 cod. 1010108 a voce “Risarcimenti e Transazioni”.



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 28-02-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ADAMO SAVERIO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 05-03-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to LOREFICE CARMELO



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera A,
avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to SAVARINO

ANTONINO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BLANCO PAOLO F.to ALBINO MARIA

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 05-03-2012 al 20-03-2012 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44, 
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 05-03-12 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 21-03-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ALBINO MARIA

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 06-03-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ALBINO MARIA


